
STAVEBNÍ 
OBNOVA



Co se budete v předmětu učit?

 V Českém Krumlově je významný zámek, blíže v Českých 
Budějovicích je známé náměstí, u naší školy je vedle hlavních 
dveří secesní fasáda. Možná, že někde u známých na chalupě je 
dřevěný malovaný strop. To vše potřebuje udržovat, 
rekonstruovat, zkrátka pečovat o TO.

 Stavební obnova je dělena na stavební obnovu, průzkumy a 
konstrukce, kde se budete snažit poznat 
vývoj architektury a řemeslné preciznosti 
našich předků. Budete sledovat proces 
obnovy památky od průzkumu přes projekt 
až k teoretickému procesu stavebních prací.

Západní stěna s názvem školy

https://www.spsstavcb.cz/galerie/fotogalerie/cs_1_1_skola1.jpg


UNESCO



Srovnávací graf - zachycuje státy, které mají 
deset a více památek světového dědictví:

Joey80 from en.wikipedia.org

http://en.wikipedia.org/wiki/User:Joey80
http://en.wikipedia.org/wiki/


Předměty

Stavební obnova
Průzkumy staveb
Konstrukční cvičení
Zaměřování staveb



Oblasti zaměření
Památková péče
Průzkumy staveb
Rekonstrukce budov



Práce studentů







Ukázky oprav budov



staré          & nové

Změna stavu objektu


	STAVEBNÍ OBNOVA
	Co se budete v předmětu učit?
	UNESCO
	Srovnávací graf - zachycuje státy, které mají deset a více památek světového dědictví:�
	�Předměty�
	�Oblasti zaměření
	Práce studentů
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Ukázky oprav budov
	staré          &      nové

